opabatur fm apparētia tñ. Ad scdm ddm q ars nē opatur nisi mediāte opatione nature. vnde quādo pōt r. p. ias causas alicuius naturalis effect⁹ apponere ad materiā. facit fm rei veritatē effectū sicut p. tuz ligna igniunt. vel tum infirmi sanant p. arcē. alias nō. in hoc autē demonis sunt potētiōes q̄ homines. vnde multū veri effect⁹ possūt fieri arte demonū qui nō possūt fieri p. artem boim. sicut etiā apd nos perit⁹ medius sanat qd impitrus sanare non pōt. Ad certū ddm. q̄ q̄uis demonis vrus stellis nō subdatur. vtruces tamen rex naturalū q̄bus i sua opatione vtunt stellis quodāmodo subdunt. z ideo certis horis inuocati veniūt. qñ sciūt corpora celestia iuare ad hoc qd incendūt.

DI.

VIII

Olet autem in questi

one versari zc. Hic querunt quattuor.

Primo vt. an angeli sint naturaliter corporib⁹ vniti. Secdo vtrū quādoqz corpora assumāt. Tertio quas opationes in corporalib⁹ assumpt⁹ habere possūt. Quarto q̄liter possūt i nos imp̄mere.

Primū sic pceditur. videtur q̄ angeli z demones habēt corpora naturaliter sibi vnita.

Dicit enī Greg⁹ in omel. eph. q̄ iudeis annūciavit xpi incarnationē rationale animal

id est angelus. sed animal naturaliter cōpositum est ex onīma z corpore. ergo z angel⁹. P. Forme incorporeali magis congruit corp⁹ incorporeale qz corporeale. sed aliqua forma incorporealis scz aia rōnalis naturaliter vnit⁹ corp⁹ corporeali. ergo multo ampl⁹ forma incorporealis vnitur corpori naturaliter incorporeali. hoc autē nō potest intelligi nisi angelus q̄ est substantia incorporealis. videt igitur q̄ angel⁹ corp⁹ habeat sibi naturaliter vnitū. ergo angeli naturaliter sunt corporei. P. Angelo nō min⁹ est p̄sumpt⁹ in necessarijs qz homi. sed angelus in aliquib⁹ opib⁹ suis indiget corpore sicut et homo. alias corpora nō assumeret. ergo angel⁹ naturaliter habet corpus vnitū sicut z anima hūana. Sed cōtra est qd dicit Dyo. q̄ro ca. de diu. no. q̄ angeli incorporeales z imateriales intelligunt. P. Inter cetera turas iuenit aliqua creatura pure corporea. inuenitur etiam alia ex spūali z corporeali cōposita. ergo ad completionem vnuerſi erit aliqua creatura pure spūalis. z hoc erit angelus. ergo zc. P. ddm. q̄ circa corporeales tatem angeloz q̄ruoz fuerunt positiōes. Quidā nāqz dixerunt angelos aliquos habere corpora celestia: naturaliter sibi vnita. animas orbū inter angelos cōputantes. vt tangit Auicē. in sua metaphisica. z Aug⁹ in encheridion. q̄uis nō diffiniat. Secda positiō est rabi moy. qui posuit angelos esse quoslibet vtruces natura/ les quas cōstat corpori vnitas esse. Tertia positiō fuit platonicoz. qui posuerūt angelos quos calodēmones z cacodēmones appellab. antqz corpora acria habere sibi naturaliter vnita. qd etiaz Aug⁹. in plurib⁹ loc⁹ sentēre videtur. Quarta ē Dyo. q̄ omnes angeli sunt incorporei. z hec sentētia vt pote rationabilior z munitur ab ecclia tenet. eo q̄ corpora celestia nō cōstat esse animata. vtruces etiam rerum corporeaz non sūt intellectuē. Ac etiam z huiusmodi corpora simplicia nō sunt viuificabilia vt pote ab equalitate complexionis elōgata. z maxime materialia. vnde qdam dicit Aug⁹. huiusmodi vba dixisse nō quasi sentētiādo. sed opinionib⁹ platonicoz vrendo. p̄cipue tum hoc nō esset directe cōtra autoritatē canonice scripture. Ad primū ergo ddm q̄ angelus dicit animal. nō p̄pter p̄prietates nature. sz p̄pter similitudinē vite z cognitiōis. q̄si metaphisice.

Ad scdm ddm. q̄ substantia intellectualis vnitur corpori naturaliter. ad hoc vt p corpus aliqua pfectōe acquirat. p̄cipue i cognoscēdo. vnde oportet huiusmodi corpus habere organa sensibilia. z sic esse passibile. nā sentire pati est. z p psequēs oportet eē corporeale. Ad certū ddm. q̄ homo indiget corpore ad suas opatiōes naturales. nō sūt angel⁹. z ideo nō est simile.

D scdm sic pceditur. videt q̄ angeli corpora non assumant. Si enī assumat aliq̄ corpus aut illud corpus est p̄mixtū aut simplex. Si mixtū maxime videt q̄ in illa natura assumeret. cuius speciei corpus assumptū p̄tendit. tum eos nō deceat aliqua fictio. z sic quādo apparēt figura hominis. assumeret aliquos homines qd nō videt. Similiter nec assumit corpus simplex. quia nec celeste: tum nō sit diuisibile: z in aliam figuram trāffo: mabile: nec ignitū: quia sic sui p̄sentia affligeret: nec aerē. quia aer non est susceptiu⁹ figure: nisi fm p̄tinuatiōē ad aliud corpus: nec aquē nec terrum. quia angeli apparētes nō possent statim dispere. ergo angeli nullo modo corpus assumūt. P. Si angeli assumūt corpora. hoc nō est nisi vt aliq̄ diuinit⁹ hominib⁹ annūciēt. sed p̄pter hoc nō est necessariū vt corpus assumāt. tuz ip̄e diuine p̄sone visibiliter appuerit. in ve. cel. sicut patet Gen. x viij. d abraham cui tres p̄sone apparuerunt sub similitudine trium viroz. ergo angeli nullo modo corpus assumūt.

P. Omne corpus ē diuisibile ptes habēs. si ergo angelus aliq̄ corpus assumeret. pari rōne quālibet p̄m assumeret. z sic eēt in plurib⁹ locis simul. qd in p̄mo libro improbatū est. q̄ angelus corp⁹ nō assumit.

Sz cōtra. maior est potestas angeli qz homis. sed homo potest assumere aliq̄ corpus non vnitū sibi naturaliter. ergo multo fort⁹ angelus. P. Qd est de se incorporeū videtur nō potest. nisi corpore assumptū. sed angeli ab hominib⁹ quādoqz vili legunt in scriptura. z tamen de se sūt incorporei. vt dictū est. ergo assumūt corpus.

P. ddm. q̄ quidam dixerūt angelos nunqz corpora assumere. totum vero qd in scriptura de angeloz apparitiōe legit. dicit intelligendū fore. fm visionē imaginariā. Vel si fm corporalem dicitur hoc p̄ modū p̄ticipioz factū esse. ita scz q̄ spūa visibilis formaret ab angeli in visu. cui repugnat qd quādoqz angeli apparētes nō vni tñ sed omnib⁹ differēter apparēbāt. Sicut patet d angelis q̄ iuctūt sodomā z de angelo tobie. hoc autem nō cōuenit in p̄stigijs. z in his que imaginatio nē videtur. Unde cōmuniter tenet z sancti dicit q̄ angeli quādoqz corpora fm veritatem assumūt. qd qdam cōgruit quādo nō solum mouēt aliq̄ corpus vel qualiterūqz circa ip̄m opant. sed quādo sic opant circa corpus. vt trāfferēt ip̄m in aliquā figurā que sit p̄ueniens ad representādū id qd de se angeli manifestare debēt. hāc autē trāffo: mationē angeli facere possūt: mediātib⁹ vtrucib⁹ naturalib⁹ actiuis. z hoc dico fm suam naturam. sed angeli boni vtrūqz in hoc possūt et vtruce im̄perij diuini.

Ad primū ḡ ddm. q̄ corpus assumptū ob angelo dupliciter p̄t p̄siderari. Uno modo q̄ntū ad p̄ncipiū assumptiōis. z sic vep est q̄ de aere assumūt sibi corpora. vt i lra dicit. eo q̄ aer ē maxime veribilibis in q̄druqz. Alio modo q̄ntum ad assumptiōis tñ. z sic oportet q̄ aer ille inspissetur. z ita accedat ad p̄prietatē terre. ad hoc q̄ sit aprum figuratiōi. que nō pot durare nisi in corpore solido. nec oportet q̄ illud corp⁹ solidū sit vere animal. vel homo. q̄uis figurā talē habeat. qz sola figura sufficit ad representādū. ip̄e enī aer h̄ modo inspissatus tam cito pot attenuari: vt subito angel⁹ nō comparet. Ad scd⁹ ddm q̄ ap̄tiones facte sūt mī

tristitia angeloz. vt Aug⁹ pbat in tertio de tri. Angel⁹ eni corpus assumens. qñq; figurat scipm. ad representadū suā pūctates. z tūc dicit ipemet apparere. quandoq; vero ad representandū maiestātē diuinā. z tunc dicit deus apparere. Ad tertiu dōm. q angelus compat ad totū corpus assumptū sicut ad vnu aliqd. z ideo ē totus in toto. z in q̄libet pte. sicut z aīa. nec tñ ppter hoc sequit q̄ sit in plurib; locis simul.

Dicitur sic. predictur. videt q̄ actiōes q̄s angeli in corporib; assumptis exerceēt: non sine vere cōmestio eni z potus fuerūt argumētuz resurrectiōis. vt p̄t; Actū. x. dedit eni potestatem fieri testibus p̄ordinatis a deo nobis q̄ manducauim⁹ z bibim⁹ cum illo zc. qd non esset si spūs possēt vere māducare z bibere. Legunt autē angeli comedisse z bibisse. Scñ. xviij. ergo actiōes quas p corpus assumptū exerceēt: nō sūt vere.

P. Signere nō est nisi corpus viuētis. cum ad hoc requiratur semē decisū. i quo sit deus formatiua. sed corpus sumptū ab angelo. non est viuū. q̄ nō potest filios generare. z cum dicit Scñ. xij. Ingressi sunt filij dei ad filias hominū leg; genuerūt. q̄ idē qd p̄na. P. Si aliqua actiōe hoīs vere possēt exercere. p̄cipue hoc esset de locutiōe. que est signū intellectus. sed in eis nō potest esse vere corporalis locutiō. cum tamē i corporib; assumptis multoties locuti cēt legātur. quia locutiō non venit ab intellectu ad organū corporale. nisi mediāte imaginatiōe. que i angelis non est. ergo nec aliq̄e actiōes vere sūt.

Sed p̄tra moueri maxime videt esse pūctas corporalis. s; angeli i corporib; assumptis vere mouent. q̄ multo fort⁹ z alias actiōes vere exerceēt. P. Sentire ē p̄fectior opatio q̄ sit p corpus vep. s; angeli p corpus assumptū vere sentire vident. alias organa sensibilia frustra assumerēt. q̄ multo fort⁹ alias opationes corporū viuētū habere possūt.

R^o dōm. q corpus assumptū ab angelo vere est corpus. sed nō vere viuū est. vnde i omib; opationibus q̄s angeli p corpus assumptū exerceere videt. qd qd p̄t̄ p̄tinere ad corpus absolute vel fm naturā aeris totum h̄ vere est in actiōib; angeloz qd qd autē nō potest p̄tinere ad corpus. nisi fm q̄ est viuū non vere est ibi nisi fm similitudinē tñ. nec tñ sequit q̄ sit ibi aliqua falsitas. qz assumptio corporis ab angelis ordinatur ad significandū tñ.